
 

 

COPIA 

                                                                                                           

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 

 
  Reg. Int SS n   48  del 06.11.2020 

DETERMINAZIONE  N.  557         DEL  06.11.2020 
 

Oggetto: Manifestazione d’interesse rivolta ad Enti Pubblici e Soggetti Privati per la 
presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale 
rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019- Burc 
n.116del 18/10/2019- Misure di prevenzione emergenza Covid 19- Sospensione Attivita di 
Tirocini- Prot. SIAR Regione Calabria n. 361653 del 5/11/2020 
 

    Approvazione graduatoria provvisoria. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

- Vista la Nota SIAR REGIONE CALABRIA N. 361653 del 5/11/2020 in Oggetto, rivolta ad Enti Pubblici 

e Privati ed ai Centri dell’Impiego per la Sospensione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di 

Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. Decreto  n. 12824 

del 18/10/2019 – Burc. N. 116 del 18/10/2019” con la quale la Regione procedeva alla sospensione dei 

tirocini in zona rossa; 

Premesso che: 

- con Decreto Regionale n. 12824 del 18.10.2019, pubblicato sul BURC n. 116 del 18.10.2019, la Regione 

Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Settore 04, ha bandito  una manifestazione 

di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nella modalità dei tirocini, rivolta agli Enti 

Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della 

Regione Calabria; 

- che il Comune di Cirò Marina ha partecipato alla suddetta manifestazione di interesse regionale per 

avviare n. 30 soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione 

Calabria; 

- che la Regione Calabria con Decreto n. 16748 del 23.12.2019 ha approvato la graduatoria degli Enti 

Pubblici dal quale si evidenzia che questa Amministrazione risulta essere tra gli ammessi e finanziati per la 

manifestazione di interesse in trattazione; 

- che, con nota SIAR Regione Calabria  n. 0336405 del 19/10/2020, Comunicazione su gestione tirocini in 

zone rosse e tirocinanti in quarantena Covid- 19 , con la quale la Regione Calabria detta le linee guida per 

la sospensione e riattivazione dei tirocini, Comunicazioni da inviare a Regione Calabria e Centro 

dell’impiego competente; 

- Ritenuto pertanto, prendere atto delle ultime due note SIAR n. 0336405 del 19/10/2020 e n. 361653 del 

5/11/2020, di procedere alla sospensione a far data da oggi 6 Novembre 2020 e fino a data da destinare in 

base a nuove comunicazione da parte della Regione Calabria, dei seguenti 20 tirocinanti:  Ceravolo Santo, 

Cilidonio Angela, De Bartolo Eugenio Sergio, De Novaro Leonardo, Gavrilenko Maria, Giordano Luciano, 

Filippelli Raffaele, Lucchetta Domenico, Lucchetta Antonio, Russo Maria Pamela, Marino Rosanna, 

Perisinnotto Daniela, Pignata Ramona, Pizino Samantha, Ruggero Antonio, Scarpelli Domenica Maria, 

Tirotti Anna, Valente Maria Laura, Vulcano Angela, Affatato Giuseppina. 

-  Di trasmettere detta delibera alla Regione Calabria e Centro dell’Impiego di Ciro’ Marina per la 

sospensione del tirocinio e sospendere l’UNILAV in caso di necessità; 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 

- lo statuto comunale; 

- il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 



 

 

- la legge 196/97; 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, parti integranti del presente provvedimento, 

1. Di prendere atto della Nota SIAR REGIONE CALABRIA N. 361653 del 5/11/2020 in Oggetto, 

rivolta ad Enti Pubblici e Privati ed ai Centri dell’Impiego per la Sospensione di percorsi di politiche 

attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di 

mobilità in deroga. Decreto  n. 12824 del 18/10/2019 – Burc. N. 116 del 18/10/2019” con la quale la 

Regione procedeva alla sospensione dei tirocini in zona rossa; 

2. Prendere atto delle ultime due note SIAR n. 0336405 del 19/10/2020 e n. 361653 del 5/11/2020, di 

procedere alla sospensione a far data da oggi 6 Novembre 2020 e fino a data da destinare in base a 

nuove comunicazione da parte della Regione Calabria, dei seguenti 20 tirocinanti:  Ceravolo Santo, 

Cilidonio Angela, De Bartolo Eugenio Sergio, De Novaro Leonardo, Gavrilenko Maria, Giordano 

Luciano, Filippelli Raffaele, Lucchetta Domenico, Lucchetta Antonio, Russo Maria Pamela, Marino 

Rosanna, Perisinnotto Daniela, Pignata Ramona, Pizino Samantha, Ruggero Antonio, Scarpelli 

Domenica Maria, Tirotti Anna, Valente Maria Laura, Vulcano Angela, Affatato Giuseppina. 

3. Di trasmettere detta delibera alla Regione Calabria e Centro dell’Impiego di Ciro’ Marina per la 

sospensione del tirocinio e sospendere l’UNILAV in caso di necessità; 

 

 

Il Responsabile dell’Area  

F.to arch. Mario Patanisi 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

Spesa Importo 

da 

impegnar

e 

Missio

ne 

Program

ma 

Titol

o 

Macro 

Aggrega

to 

Riferimen

to 

bilancio 

Capitolo

/Azione 

Conto 

Finanziar

io 

Registrat

o 

impegno 

n° 

          

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
IL PRESENTE ATTO NON NECESSITA DI VISTO DELL’AREA FINANZIARIA 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

                                                                                                                               ___________________________ 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

……………………………, - 

L’Ufficio Servizio Generale 

                                                                                                                                           (Giuseppe Fuscaldo) 

____________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data …06/11/2020     

.REP n. 1166 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 

  f.to (Francesco Valente)                                                                                                                  

_______________________        


